
Pubblicata sul sito istituzionale il 
12/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 186 del Reg. Data  11/09/2019 N. 624  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione rendiconto Sgate per maggiori oneri sostenuti dal
Comune per la gestione delle pratiche bonus elettrico e bonus gas.
 Anno 2016.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
•  che con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n. 836 del 28/12/2007 sono stati 

individuati   i  criteri  per  la  definizione  delle  compensazioni  della  spesa sostenuta  per  la 
fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per quelli in gravi 
condizioni  di  salute,  attribuendo   ai  Comuni  di  residenza  l’espletamento  delle  pratiche 
inerenti;

•  che Delibera ARG/gas 88/09) le stesse agevolazioni sono state  estese anche alle forniture 
di gas 

• che il Comune di Salice Salentino, a mezzo del personale del 2° Settore - Servizi Socio-
Assistenziali – Scolastici Cultura – Sport – Tempo Libero,  eroga il servizio di accoglimento 
delle domande di accesso a bonus elettrico e gas e le invia alla piattaforma SGATE negli 
uffici;

VISTA la nota  di Sgate, ns. prot.  8522 del 24/07/2019, con la quale viene comunicato che  è 
disponibile  sul portale SGATE il  Rendiconto Economico 736669877 per il periodo 01/01/2016 - 
31/12/2016 ;
VISTO  il rendiconto pubblicato sul portale SGATE dal quale risulta un rimborso riconosciuto a 
favore  di  questo  Comune,  per  la  gestione  delle  pratiche  bonus  elettrico  e  bonus  gas  per  il 
periodo01/01/2016 - 31/12/2016,   ammontante ad euro 506,88 ;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.41  Reg.  del 27/03/2014  con la quale il Dirigente del 2° 
Settore  -  Servizi  Socio-Assistenziali  –  Scolastici  Cultura  –  Sport  –  Tempo  Libero  ,  Dott.ssa 
Giuseppa Congedo è stato nominato “RENDICONTATORE”soggetto delegato dall’Ente Comune 
alla gestione delle diverse fasi del  processo di rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni 
per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del 
bonus gas ed in particolare all’approvazione del Rendiconto Economico; 
VISTO il vademecum operativo e le linee guida che illustrano la procedura operativa di rimborso 
dei maggiori oneri, pubblicati sul portale SGATE;
DATO ATTO che la procedura di rimborso prevede l’approvazione dei rendiconti di cui trattasi 
prima della loro validazione nel sistema SGATE al fine della successiva liquidazione al Comune;
DATO ATTO che con delibera Consiglio Comunale n.25 in data 29.04.2019 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario pluriennale 2019 – 2021;
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000,

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO  delle premesse che qui si intendono integralmente riportate  nel 
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI  APPROVARE   il  rendiconto  economico  risultante  da  portale  SGATE,  allegato  al 
presente atto per  formarne parte integrante  e sostanziale,  dal quale risulta un rimborso 
riconosciuto  a  favore  di  questo  Comune  ammontante  ad  €  506,88   relativo  al  periodo 
01.01.2016 – 31.12.2016.

3. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 179 D.Lgs. n. 267/2000, l’entrata di euro 506,88  alla 
risorsa 3.05.02.03.004/455  “ Recupero e rimborsi diversi”del bilancio  corrente.

4. DI COMUNICARE sul portale Sgate gli estremi del presente provvedimento ed il codice 
IBAN ai fini di consentire l’accredito del rimborso da parte di ANCI.

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 
degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009.

6. DI STABILIRE che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36,comma 2 del D.lgs 
n. 33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs 267/2000 e smi.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/09/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  11/09/2019
	N. 624  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

